[image: ]

О внесении изменений в постановление акимата города Алматы от 3 июня 2016 года № 2/252 "Об утверждении регламентов государственных услуг, оказываемых в сфере технического и профессионального образования"

			Утративший силу

Постановление акимата города Алматы от 5 октября 2017 года N 4/398. Зарегистрировано Департаментом юстиции города Алматы 24 октября 2017 года N 1415. Утратило силу постановлением акимата города Алматы от 29 сентября 2020 года № 3/399

      Сноска. Утратило силу постановлением акимата города Алматы от 29.09.2020 № 3/399 (вводится в действие со дня его первого официального опубликования).

      В соответствии со статьей 16 Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах" и статьей 50 Закона Республики Казахстан от 6 апреля 2016 года "О правовых актах", акимат города Алматы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление акимата города Алматы от 3 июня 2016 года № 2/252 "Об утверждении регламентов государственных услуг, оказываемых в сфере технического и профессионального образования" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 1295, опубликовано 8 июля 2016 года в газетах "Алматы ақшамы" и "Вечерний Алматы") следующие изменения:

      регламент государственной услуги "Перевод и восстановление обучающихся в организациях образования, реализующих образовательные программы технического и профессионального, послесреднего образования", утвержденный указанным постановлением изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

      регламент государственной услуги "Выдача справки лицам, не завершившим техническое и профессиональное, послесреднее образование", утвержденный указанным постановлением изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

      2. Управлению образования города Алматы в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить государственную регистрацию настоящего постановления в органах юстиции, последующее официальное опубликование в периодических печатных изданиях, в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан и на официальном интернет-ресурсе акимата города Алматы.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима города Алматы А. Кырыкбаева.

      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким города Алматы

Б.Байбек

	Приложение 1
к постановлению акимата
города Алматы
от 5 октября 2017 года № 4/398
Утвержден
постановлением акимата
города Алматы
от 3 июня 2016 года № 2/252

 Регламент государственной услуги
"Перевод и восстановление обучающихся в организациях образования,
реализующих образовательные программы технического
и профессионального, послесреднего образования" 1. Общие положения

      1. Настоящий регламент государственной услуги "Перевод и восстановление обучающихся в организациях образования, реализующих образовательные программы технического и профессионального, послесреднего образования" разработан на основании стандарта государственной услуги "Перевод и восстановление обучающихся в организациях образования, реализующих образовательные программы технического и профессионального, послесреднего образования", утвержденного приказом исполняющего обязанности Министра образования и науки Республики Казахстан от 6 ноября 2015 года № 627 (далее – Стандарт).

      Государственная услуга "Перевод и восстановление обучающихся в организациях образования, реализующих образовательные программы технического и профессионального, послесреднего образования" (далее - государственная услуга) оказывается организациями технического и профессионального, послесреднего образования образования города Алматы (далее – услугодатель).

      Прием заявления и выдача результата оказания государственной услуги осуществляются через канцелярию услугодателя.

      2. Форма оказания государственной услуги: бумажная.

      3. Результатом оказания государственной услуги является приказ о переводе или восстановлении обучающихся в учебное заведение технического и профессионального, послесреднего образования.

      Форма предоставления результата оказания государственной услуги: бумажная.
 2. Описание порядка действий структурных подразделений (работников)
услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      4. Основанием для начала процедуры (действия) по оказанию государственной услуги является получение услугодателем заявления и необходимых документов для оказания государственной услуги от услугополучателя, предусмотренных пунктом 9 Стандарта.

      5. Содержание каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги, длительность его выполнения:

      1) регистрация заявления и прием документов сотрудником учебной части услугодателя, длительность процедуры – 15 минут;

      2) рассмотрение заявления и проверка предоставленных документов руководителем услугодателя, длительность процедуры – 30 минут;

      3) оформление результата оказания государственной услуги ответственным лицом услугодателя, длительность процедуры:

      в случае перевода:

      в течение одного месяца, но не позже, чем за пять дней до начала очередной экзаменационной сессии принимающей организации образования.

      В случае переезда родителей или законных представителей несовершеннолетнего обучающегося на другое место жительство, допускается его перевод не в каникулярный период при представлении подтверждающих документов.

      в случае восстановления:

      с момента сдачи пакета документов услугодателю – в течение двух недель со дня его подачи;

      для восстановления отчисленных в течение семестра за неоплату обучения, в случае погашения задолженности:

      в течение четырех недель после дня отчисления при предъявлении документа о погашении задолженности по оплате, в течение трех рабочих дней.

      4) подписывание результата оказания государственной услуги руководителем услугодателя, длительность процедуры – 30 минут.

      6. Результат процедуры (действия) по оказанию государственной услуги, который служит основанием для начала выполнения следующей процедуры (действия):

      1) выдача услугополучателю расписки о приеме документов;

      2) отписывание руководителем услугодателя согласно резолюции заявление услугополучателя ответственному лицу услугодателя для исполнения;

      3) проект результата оказания государственной услуги;

      4) выдача результата оказания государственной услуги услугополучателю.
 3. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений
(работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      7. Перечень структурных подразделений (работников) услугодателя, участвующих в процессе оказания государственной услуги:

      сотрудник учебной части услугодателя;

      ответственное лицо услугодателя;

      руководитель услугодателя.

      8. Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) услугодателя:

      1) сотрудник учебной части услугодателя регистрирует заявление, принимает документы и направляет на рассмотрение руководителю услугодателя, длительность процедуры – 15 минут;

      2) руководитель услугодателя согласно резолюции отписывает заявление услугополучателя ответственному лицу услугодателя для исполнения, длительность процедуры – 30 минут;

       3) ответственное лицо услугодателя осуществляет проверку полноты документов, подготавливает проекта результата оказания государственной услуги, подписывает у руководителя услугодателя после передает сотруднику учебной части услугодателя для выдачи услугополучателю, длительность процедуры:

      в случае перевода:

      в течение одного месяца, но не позже, чем за пять дней до начала очередной экзаменационной сессии принимающей организации образования.

      В случае переезда родителей или законных представителей несовершеннолетнего обучающегося на другое место жительство, допускается его перевод не в каникулярный период при представлении подтверждающих документов.

      в случае восстановления:

      с момента сдачи пакета документов услугодателю – в течение двух недель со дня его подачи;

      для восстановления отчисленных в течение семестра за неоплату обучения, в случае погашения задолженности:

      в течение четырех недель после дня отчисления при предъявлении документа о погашении задолженности по оплате, в течение трех рабочих дней.

      9. Описание последовательности процедур (действий), взаимодействий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги отражены в справочнике бизнес-процессов оказания государственной услуги согласно приложению к настоящему Регламенту.

	Приложение

	к регламенту государственной
услуги "Перевод и восстановление
обучающихся в организациях
образования, реализующих
образовательные программы
технического и профессионального,
послесреднего образования"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги

[image: ]

 Условные обозначения

[image: ]

	Приложение 2
к постановлению акимата
города Алматы
от " 5 " октября 2017 года
№ 4/398

	Утвержден
постановлением акимата
города Алматы
от 3 июня 2016 года
№ 2/252

 Регламент государственной услуги
"Выдача справки лицам, не завершившим техническое и
профессиональное, послесреднее образование" 1. Общие положения

      1. Настоящий регламент государственной услуги "Выдача справки лицам, не завершившим техническое и профессиональное, послесреднее образование" разработан на основании стандарта государственной услуги "Выдача справки лицам, не завершившим техническое и профессиональное, послесреднее образование", утвержденного приказом исполняющего обязанности Министра образования и науки Республики Казахстан от 6 ноября 2015 года № 627 (далее – Стандарт).

      Государственная услуга "Выдача справки лицам, не завершившим техническое и профессиональное, послесреднее образование" (далее - государственная услуга) оказывается организациями технического и профессионального, послесреднего образования образования города Алматы (далее – услугодатель).

      Прием заявления и выдача результата оказания государственной услуги осуществляются через канцелярию услугодателя.

      2. Форма оказания государственной услуги: бумажная.

      3. Результат оказания государственной услуги - справка, выдаваемая лицам, не завершившим техническое и профессиональное, послесреднее образование по форме согласно приложения 1 Стандарта.

      Форма предоставления результата оказания государственной услуги: бумажная.
 2. Описание порядка действий структурных подразделений (работников)
услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      4. Основанием для начала процедуры (действия) по оказанию государственной услуги является получение услугодателем заявления по форме согласно приложения 2 Стандарта и необходимых документов для оказания государственной услуги от услугополучателя, предусмотренных пунктом 9 Стандарта.

      5. Содержание каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги, длительность его выполнения:

      1) регистрация заявления и прием документов сотрудником учебной части услугодателя, длительность процедуры – 15 минут;

      2) рассмотрение заявления и проверка предоставленных документов руководителем услугодателя, длительность процедуры – 30 минут;

      3) оформление результата оказания государственной услуги ответственным лицом услугодателя, длительность процедуры – 3 рабочих дня

      4) подписывание результата оказания государственной услуги руководителем услугодателя, длительность процедуры – 30 минут.

      6. Результат процедуры (действия) по оказанию государственной услуги, который служит основанием для начала выполнения следующей процедуры (действия):

      1) выдача услугополучателю расписки о приеме документов согласно приложения 3 Стандарта;

      2) отписывание руководителем услугодателя согласно резолюции заявление услугополучателя ответственному лицу услугодателя для исполнения;

      3) проект результата оказания государственной услуги;

      4) выдача результата оказания государственной услуги услугополучателю.
 3. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений
(работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      7. Перечень структурных подразделений (работников) услугодателя, участвующих в процессе оказания государственной услуги:

      сотрудник учебной части услугодателя;

      ответственное лицо услугодателя;

      руководитель услугодателя.

      8. Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) услугодателя:

      1) сотрудник учебной части услугодателя регистрирует заявление, принимает документы и направляет на рассмотрение руководителю услугодателя, длительность процедуры – 15 минут;

      2) руководитель услугодателя согласно резолюции отписывает заявление услугополучателя ответственному лицу услугодателя для исполнения, длительность процедуры – 30 минут;

      3) ответственное лицо услугодателя осуществляет проверку полноты документов, подготавливает проекта результата оказания государственной услуги, подписывает у руководителя услугодателя после передает сотруднику учебной части услугодателя для выдачи услугополучателю, длительность процедуры - 3 рабочих дня.

      9. Описание последовательности процедур (действий), взаимодействий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги отражены в справочнике бизнес-процессов оказания государственной услуги согласно приложению к настоящему Регламенту.

	Приложение
к регламенту государственной
услуги "Выдача справки лицам,
не завершившим техническое и
профессиональное,
послесреднее образование"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги

[image: ]

 Условные обозначения

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
Veryronoryuareas

Corpymans yuebroit
wacT yeayrogatens

Pywosopurens
yeayronareas

Orsercrenoe muo yeayrogatens

7

Tipaess gosyesos,
permcTpama i
nepezaua
paccaorper
pysosozemo
yeayrogarens
(15 semyr)

Carncao pesarmomm
‘yenyrononyuaren
oTsercraeony Ty
‘yeayrogatens anx

G0 smmyr)

Bruasa
yeryronomyatemo
‘pesymTara oxasasma
rocyaapeTsesmol
yeyrn
(15 smmyr)

Tiposepea nomoTs: AoKyMeHIOR, MOATOTOBE MpoexTa

[e3YTBTATa OK2SAHIA FOCY ARPCTECHHOH YOTYTHL,

[ S ———

(s eTyuae nepesogas Tedemme OFEOTO Mecama, HO HE
moske, we sa mms amed Ao mamm ouepemuoil
:?:mmmnmi ceccnn: mpmmiaomel opramiam
B coymae mepeesta pommrenci mmi saxommrx
IpeACTEENTencH HECOBEPIICHOTeTHETO OBYIAOLIErocE
Ha ZPYTOE MECTO AHTETECTSO, AOTCKASTEA €r0 Hepeson
he B rammyTpENA DepHOX D IpeRcTastemm
"OTBEpATAOMED ACKYMERTOS.
pesepemsm——
© MOMeITa Ca TaKeTa AOKYMEHTOB YOIYTORATETO — 5
‘TeveRIe A5y ReZETH CO A €T NOAATE,
373 BOCCTERORIERNA OTHICTORENX B TETEHHE CENECTPa
S meommary obymemms, » ciymse Horamemmm
sagomremmocTa:
£ Teuemme ueTHpex HEASTs NIOCTe JHA OTTTOHNA TpH
‘e ABTEHHE AOKMeRT O HOTAIERI SHIOTREHOCTE
0 omnare, 5 TeneRHe Tpex paSoT: FHCE)

document_image_rId5.jpeg
. HAYAO HITH 33BePIIeHHE OKA3AHAA TOCYAaPCTBEHHOH YCIyTH;

- HAMMeHOBaHWe TpOUEAYDH (IeHCTBHA) YCTyromOTy9aTens H (HTH) CTPYKTYDHBIX
TofpasieeHHH (paGOTHHKOB) yCIyTofaTes;

—* - mepexo K creAyromed nponeaype (TeHCTBHIO).

document_image_rId6.jpeg
Cotpyamnx yuetmoi
HACTH yCAyronaTens

Yeayronomyuarens

TIpHest JOKYMEHTOE,
perncTpams u
Tepexata 11
paccMoTperHst
PyKOBOTHTETO
yeryrozarens
(15 mmyT)

Bhizaua pesysTaTa
oxazam
rocyaapeTBeHoi
yeayra
yeayronoTyaaTemo
(15 vumyT)

PyxoBomuTETD
yeayroatenst

Cormacko
‘pesomommt
ormiceBaeT

sasBreHze

yeayrononysarens
OTBeTCTRHOMY Iy
yeryromatens s
HemoHes
(30 vumyT)

OrBercraennoe mmmo
yeTyronatens

TIposepka momHoTEL
TOKyMeHTOE,
THoaroToBKa mpoeKTa
pesyIbTaTa okasams
rocyapeTBeRHof
yeyTH, ToamIcane
y pyKoBOmTeNS
yeayrozatens
(3 pabowmx mmx)

document_image_rId7.jpeg
. HAYAO HITH 33BePIIeHHE OKA3AHAA TOCYAaPCTBEHHOH YCIyTH;

- HAMMeHOBaHWe TpOUEAYDH (IeHCTBHA) YCTyromOTy9aTens H (HTH) CTPYKTYDHBIX
TofpasieeHHH (paGOTHHKOB) yCIyTofaTes;

—* - mepexo K creAyromed nponeaype (TeHCTBHIO).

header_image_rId1.png
Arvo rnredig